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O
n vähän haikea olo kirjoittaessani tätä pääkirjoitusta, joka on toden-

näköisesti viimeinen Dilutukseen kirjoittamani pääkirjoitus. Kah-

teen vuoteen on mahtunut paljon; paniikkia deadlinesta, odottamat-

tomia ongelmia ja onnistumisia. Dilutus on antanut paljon, mutta kyllä se on 

välillä vaatinutkin. Hyvillä mielin kuitenkin jätän paikkani päätoimittajana 

Annika Pohjoselle. Onnea, hyvin se menee! Onnea myös uusille toimituskun-

talaisille Samulille ja Jegorille ja hienoa, että Okko ja Marko jaksoitte lähteä 

mukaan vielä kerran. Enkä itsekään aio ihan kokonaan Dilutuksesta luopua, 

onhan sentään juhlavuosi tulossa.

Dilutuksesta julkaistaan ensi vuonna jo 40. vuosikerta. Lehti on siis ollut ole-

massa melkein yhtä kauan kuin Fortiskin, sillä rakas ainejärjestömme juh-

lii ensi vuonna 43. toimintavuottaan. Mitä kaikkea juhlinta pitää sisällään, 

kuka tietää. Juhlaideoita ja juttuideoita saa edelleen lähetellä sähköpostilla 

tai laittaa Dilutuksen laatikkoon toimistolla, sillä lukijoita vartenhan tätä leh-

teä tehdään. 

Kiitos kaikille kirjoittajille, lukijoille ja mainostajille. Suurkiitos ihanalle toi-

mituskunnalleni: Okko, Miika, Marko, Niilo ja mentori Äiskä. Kyllä me vaan 

saatiin kaikki lehdet ulos. (Toivottavasti ei nyt mokata tätä vikaa.)

Hyvää ja riemukasta joulun odotusta!

KAISA KYTTÄ
PÄÄTOIMITTAJA      

Pääkirjoitus
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Nuijanvaihto
Fortiksen Nuijan Varressa

TANELI KAMUNEN
PUHEENJOHTAJA

FORTIS RY      

V
uosi alkaa tulla päätökseen ja niin myös tämän vuoden hallituksen kausi. Olen todella kiitollinen 

siitä, että olen saanut toimia Fortiksen puheenjohtajana tämän vuoden. Hallitustyöskentely vaatii ai-

kansa, mutta antaa todella paljon. Itse olen oppinut valtavasti uusia asioita viimeisen kahden vuoden 

aikana hallitustyöskentelyn kautta ja uskon, että ensi vuonna kolmas hallituskauteni opettaa edelleen uusia 

asioita, vaikka puheenjohtajan pesti siirtyykin eteenpäin.

Haluan kiittää hallituslaisia tästä vuodesta, ajastanne sekä panoksestanne Fortikselle. Lisäksi haluaisin osoit-

taa kiitokset kaikille niille opiskelijoille, jotka työskentelevät erinäisissä työryhmissä farmasian opiskelijoiden 

hyväksi. Lopuksi vielä iso kiitos yhteistyökumppaneille sekä jäsenille, jotka ovat mahdollistaneet Fortiksen 

toiminnan jälleen tänäkin vuonna.

Hyvää loppuvuotta!
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Se aika vuodesta

N
yt on jälleen se aika vuodesta, kun ihme-

tellään, kuinka vuosi on mennyt nopeasti 

ja mitä kaikkea on tullut tehtyä sen aikana. 

Siispä, minäkin ihmettelen sitä nyt.

Yhteenvetona vuodesta 2015 voisi sanoa, että kolme-

vuotiaan FLOpin toimintatavat kehittyivät edelleen, 

mikä on välttämätöntä nuorelle yhdistykselle. Tätä 

kuvastavat esimerkiksi sääntömuutos, tiiviimpi yh-

teistyö hallituksen ja paikallistoimijoiden välillä sekä 

toimivammat kokouskäytännöt. Lisäksi FLOpilla oli, 

ja on edelleen, käynnissä nettisivu-uudistus Farma-

sialiiton verkkosivujen alle. Toivottavasti projekti 

saadaan valmiiksi pian, jotta pääsette surffailemaan 

uusilla nettisivuilla jo tämän vuoden puolella. 

Rivijäsenelle osittain näkymättömän työn lisäksi 

FLOp on järjestänyt lukuisia tapahtumia paikallis-

toiminnan jaostojen kotikaupungeissa Kuopiossa, 

Helsingissä ja Turussa. Kuopiossa järjestettiin tänä 

vuonna vuosittaisten tapahtumien, kuten TAPOT-

kahvien, lisäksi esimerkiksi paintballia, ratsastusta, 

leffailtoja, käytiin jääkiekkopelissä ja luisteltiin Fin-

land Ice Marathon. Tämän lisäksi proviisoriopiskelijat 

pääsivät Farmasialiiton järjestämissä tapahtumissa 

keväällä kahvikoulutukseen maistelemaan erilaisia 

kahveja ja syksyllä kiipeilemään. FLOp Helsinki kävi 

esimerkiksi baletissa ja FLOp Turku teatterissa. Muis-

tutuksena vielä, että kaikkien kaupunkien FLOpin 

(ja Farmasialiiton) tapahtumiin saa osallistua riippu-

matta omasta opiskelukaupungista.

FLOp on myös edustanut aktiivisesti Farmasialiiton 

eri toimielimissä sekä Terveydenhuoltoalojen opiske-

lijoiden keskusjärjestössä TeOK:ssa. Opiskelijaedusta-

jia on ollut esimerkiksi Farmasialiiton hallituksessa ja 

edustajistossa, Farmaseuttisessa toimikunnassa, Pro-

viisoriverkostossa ja opiskelukaupunkien aluejoh-

toryhmissä. Näiden toimielinten opiskelijaedustajat 

vaihtuvat vuonna 2016 ja osa paikoista on vielä auki. 

Eli jos olet millään tavalla kiinnostunut pääsemään 

mukaan alamme sisäpiiriin, niin kannattaa ilmais-

ta kiinnostuksensa FLOpin aktiiveille tai opiskelija-

asiamiehille.

Vuoden vaihtuessa myös FLOpin hallitus ja paikal-

listoimijat vaihtuvat. Hallitus valittiin syyskokouk-

sessa, mutta jos missasit sen syystä tai toisesta, niin 

ei hätää! Vielä on mahdollista päästä mukaan FLOp 

Kuopion paikallistoimintaan, sillä paikallistoimijaksi 

voi ryhtyä milloin tahansa. Voit olla aktiivisesti mu-

kana toiminnassa koko vuoden tai vaihtoehtoisesti 

tulla järjestämään esimerkiksi yksittäistä tapahtu-

maa. Jos FLOpin tapahtumalista ei miellytä, niin voit 

ehdottaa tapahtumaa, minkä paikallistoimijat järjes-

tävät mahdollisuuksien mukaan. Suosittelen lämpi-

mästi lähtemään mukaan toimintaan! :)

Tämän vuoden ensimmäisessä Dilutuksessa ihmet-

telin, miten selviän tästä pestistä ja kiittelin, että ym-

pärilläni on innokas hallitus. Onneksi hallituslaisten 

into jatkui läpi vuoden, he oppivat pestinsä, eikä heitä 

tarvinnut paljoa potkia hoitamaan hommiaan.  Itse 

eläköidyn hallituksesta sekä paikallistoiminnasta ja 

haluan kiittää lämpimästi kaikkia aktiiveja korvaa-

mattomasta työpanoksestaan!

Lopuksi haluan toivottaa kaikille hyvää joulua ja on-

nea uudelle vuodelle 2016, olkaa aktiivisia! :)

MAARIT VORNANEN
PUHEENJOHTAJA

SUOMEN FARMASIALIITON 
OPISKELIJAT FLOP RY
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Huhtikuussa 2016 Helsinkiin odotetaan saapuvan yli 300 eurooppalaista farmasian opiskelijaa EPSA:n 
kevätkongressiin. EPSA on eurooppalainen farmasian opiskelijajärjestö, johon myös kaikki fortislaiset 
kuuluvat SFaO:n kautta. Kongressin teemana on ”Drug Therapy for Special Patient Groups” ja tästä tee-
masta kongressissa on tarjolla symposium ja erilaisia workshopeja. Tapahtumassa tulee olemaa edel-
lä mainittujen lisäksi EPSA:n yleiskokous ja työ- sekä opiskelijaelämään hyödyllisiä koulutuksia esim. 
ajanhallinnasta ja esiintymistaidoista. Hauskanpidosta vastaa monipuolinen iltaohjelma, josta ”interna-
tional night” on eräs ohjelmanumeroista. International nightissä osallistujat esittelevät oman maansa 
ruokia ja juomia. Ilta onkin muodostunut jo legendaksi kongressikävijöiden keskuudessa.

Usean eri kansainvälisen kongressin kokemuksella voimme kertoa, että useat osallistujat katuvat, ett-
eivät osallistuneet kongressiin aiemmin opintojensa aikana. Täten, vaikka olisit ensimmäisen vuoden 
opiskelija, kannattaa painaa tapahtuma mieleen, koska saat tapahtumasta hyötyä opintoihisi ja ehdit 
halutessasi muihinkin EPSA-kongresseihin. Vanhemmille ja pian valmistuville opiskelijoille kongressi luo 
verkostoitumismahdollisuuksien lisäksi syvempää tietoa erityisryhmien lääkehoitoon, symposium ja 
workshopien puhujat tulevat olemaan sekä kotimaisia että ulkomaisia. 

Kansainväliset opiskelijakongressit saattavat olla hankalien lentoyhteyksien päässä Suomessa, joten 
tämä on ehdottomasti mahdollisuutesi tutustua kansainvälisiin kollegoihimme ja oppia uutta helposti 
ja tavallista halvemmalla, koska ei tarvitse edes lähteä pois lintukoto Suomesta. Tapahtuma tulee ole-
maan ikimuistettava kokemus ja ennen kaikkea sinulla tulee taatusti olemaan hauskaa! 

Tapahtuman ensimmäinen rekisteröitymisjakso alkaa 1.12. ja maksaa täydellä ylläpidolla 350€.

Löydät meidät Facebookista, Twitteristä ja Instasta sekä lokakuun jälkeen myös internetistä:
www.epsaac2016.org.

Toivottavasti nähdään kongressissa!

Terveisin,
EPSA AC 2016 RECEPTION COMMITTEE
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Miten me farmasialla kehitämme oppimisympäristöjä?

M
eidän yliopistomme on asettanut itselleen 

tavoitteeksi strategiassaan 2015–2020 olla 

koko Suomen paras yliopistollinen oppi-

misympäristö. Hieman ainakin alussa opiskelijoissa 

ivallisia hymähdyksiä aiheuttanut tavoite näyttää 

Opetuksen päivän esitysten perusteella olevan aske-

leen lähempänä. Halloped-tiimi ei meinannut pysyä 

penkissä kun Tapio Nevalainen esitteli uutta opetus-

menetelmää, joka on vilahtanut Opetuksen päivässä 

opiskelijoiden toimesta jo vuonna 2013. Osa jo pohti, 

pitäisikö Kemian perusteet 2 –kurssi käydä uudel-

leen?! Kyllä, se orgaanisen kemian kurssi, jonka lä-

päistyään lähes jokainen farmasistin alku toteaa: ”Ei 

enää ikinä.”

Mutta mistä siis oli puhe? Pakko tähän mainita, että 

tietäisit, jos olisit ollut paikalla. Mutta se siitä. Uusi, 

nyt jo käyttöön otettu käänteinen opetusmenetelmä 

tunnetaan myös nimellä Flipped Classroom. Eli Snel-

lulla isossa salissa pidetyt monotoniset massaluennot 

molekyylien rakenteista ovat nyt historiaa. Moodles-

sa on nyt lyhyitä piirrettyjä, joissa havainnollisesti 

samalla piirretään kaksoissidoksia, elektronikonfi-

guraatiota ja selitetään tapahtuvaa reaktioita. Ja vie-

lä värien kans! Opiskelija voi siis katsoa Moodlesta 

ennen harjoituskertoja aiheeseen liittyvät diat sekä 

videopätkät ja kerrata niitä vaikka niin kauan kun-

nes muistaa jokaisen piirroskuvion ulkoa. Aiheeseen 

kuuluu myös ennakkotehtävien tekeminen, JOISTA 

ON MAHDOLLISTA SAADA LISÄPISTEITÄ TENT-

TIIN!  Oikeesti, Tapsa you rock! Harjoituksissa kes-

kitytään videoiden ja kirjallisen materiaalin tietojen 

syventämiseen. Apuna tässä on Socrative-sovellus, 

jonka avulla vastataan 4–6 kysymykseen päivän 

aiheeseen liittyen. Ensin sooloillaan, jonka jälkeen 

vastauksia pohditaan pienissä ryhmissä. Hemmetti! 

Nää opiskelijathan joutuu ajattelemaan jotain tässä 

oppimisympäristössä. Nähtäväksi jää, ovatko kaikki 

tulevat farmasistit orgaanisen kemian huippuosaa-

jia, mutta ainakin minulle henkilökohtaisesti tämä 

henkilökunnan puolelta tuleva oppimisympäristöjen 

kehittäminen tähän suuntaan on yhtä ilahduttava 

asia kuin se, että yhden lakupalan sijaan saakin kak-

si lakupalaa.

Väinön ja Purtsin vuoden 2013 esitystä kunnioittaen,

Farmasian laitoksen Opetuksen päivä 8.10.

NIINA
EX-KOPO

Pharmaciens Sans Frontières aloitti toimintansa Suomessa

M
arraskuun viidentenä kuluvaa vuotta 

perustettiin Suomeen uusi järjestö, jon-

ka tarkoituksena on edistää turvallisen 

lääkehuollon toteutumista ja lääkkeiden rationaa-

lista käyttöä etenkin kehittyvissä maissa. Järjestön 

tavoitteena on myös tuoda esiin tietoa edellä maini-

tuista aiheista sekä osallistua kansainväliseen yh-

teistyöhön. Lisäksi järjestön tavoitteena on tulevai-

suudessa lähettää työntekijöitä kehittyviin maihin 

ja edesauttaa näin lääkehuollon kehittämistä paikal-

lisesti. Tarkoituksena on myös järjestää tiedotustilai-

suuksia kotimaassa ja tehdä aloitteita viranomaisille. 

Pharmaciens Sans Frontières toimii jo useissa muis-

sa Euroopan maissa, ja sen esikuvana on kriisityössä 

pitkään toiminut ja myös Nobel-palkittu Lääkärit il-

man rajoja (Médecins sans Frontières). 

Vaikka toiminta on vielä alkutekijöissään, yhdis-

tykselle on valittu jo hallitus, joka alkaa puuhata 

toimintasuunnitelmaa seuraavalle vuodelle ja miet-

tii esimerkiksi, kuinka uusi järjestö voisi olla apuna 

pakolaiskriisissä täällä Suomessa. Järjestö ei halua 

rajata järjestöään pelkästään farmasian alalle, joten 

mukaan ovat tervetulleita esimerkiksi ravitsemuste-

rapeutit. Myös alan opiskelijat voivat tulla mukaan 

toimintaan. Kiinnostuksensa voi ilmaista suoraan al-

lekirjoittaneelle sähköpostitse tai Facebookissa.

ANNA KAISA TOLVANEN
HALLITUKSEN VARAPUHEENJOHTAJA, 

PHARMACIENS SANS FRONTIÈRES- SUOMI
ANNAK.TOLVANEN@GMAIL.COM 
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Nimi: Kati Sepponen

Lempinimi: -

Oppiaine: Sosiaalifarmasia

Mitä teen yliopistolla: Toimin yliopistonlehtorina, opetan mm. ap-
teekkioppia, reseptioppia ja tieteellistä kirjoittamista, ohjaan opinnäyte-
töitä, toimin farmaseuttivaiheen oppiainetuutorina ja tutkin lasten lääk-
keiden käyttöä.

Parasta työssäni: Saan oppia uutta joka päivä ja tietysti myös se, että 
saan auttaa muita oppimaan.

Koulutus: Proviisori, FaT                

Lapsuuden haaveammatti: Kioskin myyjä

Lempiruoka: Paistetut haukifileet

Lempikurssi: En osaa nimetä yhtä, oppiminen ja ohjaaminen on aina 
tosi mukavaa.

Harrastukset: Kotoilu ja matkailu, pidän myös lukemisesta, elokuvista 
ja teatterista.

Ihailemani henkilö: Kaikki rohkeat, empaattiset, ennakkoluulottomat, maailmaa parantamaan pyrkivät ihmiset.

Paras lukemani kirja: Parhaiten mieleen jäänyt on vuosien takaa mummin kirjahyllystä napattu Pablo Ne-
rudan ”Tunnustan eläneeni”.

Inhoan eniten: Epäoikeudenmukaisuutta ja julmuutta.

Lempipaikkani Kuopiossa: Veneessä Kallaveden laineilla.

Paikka, jossa suosittelen käymään: Mekaanisen Musiikin Museo Varkaudessa.

Paikka, jossa haluaisin käydä: Pekingin Kielletty kaupunki.

Mitä haluaisin kysyä seuraavalta Dilutuksen ystävältä: Minkä elokuvan kävit viimeksi katsomassa?

Edellisen Dilutuksen ystävän Pekka Jarhon kysymys: Oletko kova tanssimaan? Kyllä ja ei, kaveri-
porukassa ”jytään” mielelläni, mutta muuten olen huono tanssimaan.

Terveiseni opiskelijoille: Olette valinneet hyvän opiskelualan, olkaa uteliaita ja rohkeita – teissä on tulevaisuus! 

Dilutuksen ystäväkirja 9



Opiskeluhommista

O
letko sinäkin kokenut sen turhautu-

misen asteen, jolloin olet vahvasti har-

kinnut FaTo:n tai jonkun muun vapaa-

valintaisen kurssikirjan defenestraatiota? Entä 

oletko Moodle-surffaillut ja puolittain vahin-

gossa päätynyt Ant… eikun Sen jonka nimeä ei 

saa mainita-testikurssille ja eksynyt sinne lop-

puviikoksi? Muistatko useammin kurssisisäl-

töjen ja tärkeimpien CYP3A4-inhibiittoreiden 

sijaan Tom Cruisen etunimet, kuikkalintujen 

sukupuun, Dilutuksen aikaisemmat kissafaktat 

ja paljon muita epäolennaisia, mutta niin kiehto-

via asioita? Mitenkäs kuuluuko lempiharrastuk-

siisi tärisevän käden titraus, emulsiosta litkun 

muodostaminen ja huomaamattasi erilaisten 

asioiden kontaminoiminen? Jos vastauksistasi 

vähintään 2/3 osui annettuihin raameihin, niin 

voidaan olettaa, että opiskelet farmasian laitok-

sella vähintäänkin tehokkaasti, ehkä jopa into-

himoisesti. 

”Kuinka niin? o_O” saatat ihmetellä kohtalaisen 

kovaankin ääneen mielessäsi. Annapa, kun setä 

selittää: Tällä hetkellä parhaan tutkimustie-

don valossa näyttäisi ikävästi siltä, että meillä 

jokaisella on vain yksi elämä ja se vilistää joka 

hetki, jok’ikinen sekunti kohti loppuaan eikä ole 

tulossa takaisin, vaikka kuinka anelisit. Sinulle 

ei myöskään jää aivokemiallisten reaktioiden 

loputtua kuin kasa kuolevia soluja ja orgaanista 

materiaa, joka aikaisemmin toimi kroppanasi. 

Alati laajenevassa ja kylmenevässä universu-

missa, pienenä osana pyörimässä päivittäisissä 

rutiineissa ja elämän lyhyessä aikaikkunassa 

tirkistellessä saattaa todellakin sekä merkityk-

sen löytyminen että asioiden mielekkyyskin hä-

märtyä.

”Ja mitenkäs tämä liittyy mitenkään opiskeluun 

saati sen tehokkuuteen?” hämmästelet varmas-

ti jälleen. Vastaus on yksinkertainen: ei miten-

kään. Sillähän ei tosiaan ole mitään merkitystä, 

kuinka kauniita leluja keräät laatikot täyteen, 

jos et aio niillä koskaan leikkiä saati anna ystä-

viesi lainata niitä. Ensimmäisessä kappaleessa 

luetellut asiat kertovat vain siitä, että elämän 

vuoristoradassa olet hypännyt passiivisen näki-

jän roolista aktiiviseksi kokijaksi. Oman mutui-

sen ja utuisen tietämykseni valossa kehtaankin 

väittää, että niin työelämässä kuin muissakin 

vakansseissa, joihin opiskelusi suurella todennä-

köisyydellä tähtää, on hyötyä siitä, että muistaa 

elää omaa elämäänsä ja olla kokeva ja tunteva 

ihmisolento kaiken osaavan kloonin sijaan.  

Tästä ei tosiaankaan pitänyt tulla mitään elä-

mäntaito-opasta, lähinnä vain pieni muistu-

tus, että elämä on muutakin kuin 8:02 alkava 

15-sivuinen tentti, jossa testataan kykyäsi istua 

aloillaan ja kirjoittaa mahdollisimman paljon 

mahdollisimman nopeasti ulkoa opittuja asioita. 

Eräs filosofi sanoi kerran, että kaikki duuni, mitä 

tehään on duunii. Sama pätee myös aikaasi yli-

opistolla: Kannattaa ottaa ilo irti kaikesta, mikä 

kiinnostaa ja tehdä asioista, jotka kokee vähän-

kään mielekkääksi. 

Lopuksi vielä mainittakoon, että lukujärjestyk-

sen ulkopuolelta löytyy kaikkea mielenkiintois-

ta kuten ainejärjestö-, ylioppilaskunta-, kerho-, ja 

muuta toimintaa. Kannattaa lähteä vähintään-

kin rohkeasti mukaan!

Ystävällisin terveisin,

JEGORI MIININ
OMAN ELÄMÄNSÄ VARAPUHEENJOHTAJA, 

VARATALOUDENHOITAJA JA 
VARAKISSA SEKÄ DARRAVASTAAVA
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Fortiksen hallituksen syyskokous pidettiin 10.11.2015 Studentian Kappelilla. Kokouksessa 
valittiin sekä Fortiksen hallitus että Dilutuksen toimituskunta vuodelle 2016.

Fortiksen hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Vilma Westersund.
Sonnihallituksen jäseniksi valittiin:

Arttu Heinonen
Taneli Kamunen
Sami Kuosmanen
Markus Koponen
Matias Lillbacka

Esko Miettinen
Jegori Miinin
Aki Silander
Tommi Torsti
Lauri Vilkko

Dilutuksen päätoimittajaksi valittiin Annika Pohjonen. Päätoimittajana hän kuuluu myös 
Fortiksen hallitukseen.
Muut toimituskuntalaiset ovat:

Okko Alitalo
Kaisa Kyttä
Marko Lamminsalo

Jegori Miinin
Samuli Nieminen

Nimityksiä

Suomen Farmasialiiton opiskelijat FLOp ry piti syyskokouksensa 24.11.2015 
videoneuvottelutiloissa yhtäaikaisesti Helsingissä, Kuopiossa ja Turussa.

Vuoden 2016 hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Alpo Turunen Kuopiosta. 
Hallitukseen valittiin lisäksi:

Aaron Anttila (Kuopio)
Olli Huhtala (Kuopio)
Lauri Kangasaho (Kuopio)
Janina Malmberg (Turku)

Pilvi Myllymäki (Helsinki)
Tanja Rissanen (Kuopio)
Ilona Väisänen (Kuopio)

Suomen Farmasian opiskelijajärjestöt SFaO ry:n syyskokouksessa 15.11.2015 Farmasian päivillä 
valittiin vuoden 2016 hallitus.

Hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Pekka Perkiö Helsingistä.
Muut hallituksen jäsenet ovat

Olli Ahola (Helsinki)
Toni Alanko (Kuopio)
Enni Hakkarainen (Kuopio)
Niilo Korpioksa (Kuopio)

Kauri Laine (Turku)
Ida Lepistö (Helsinki)
Teo Qvist (Helsinki)
Nelli Äijö (Helsinki)

Itä-Suomen yliopiston ylioppilaskunnan (ISYY) neljänsien edustajistovaalien äänestys päättyi 
keskiviikkona 4.11.2015. Sähköisellä vaaliuurnalla kävi yhteensä 3250 äänioikeutettua, ja 
äänestysprosentiksi muodostui 24,3 %. 

Fortiksen lista sai 276 ääntä. Varsinaisiksi edaattoreiksi kaudelle 2016–2017 Fortiksen listalta 
pääsivät Sami Gabbouj, Taneli Kamunen ja Henri Sormunen.

Fortiksen ulkomaanapurahojen myöntämisestä päätettiin Fortiksen hallituksen kokouksessa 
11/2015. Apurahat myönnettiin seuraaville hakijoille:

Enni Hakkarainen
Essi Kokkinen
Mari Tenhunen

Ilona Tokola
Elina Vehkamäki
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Fortiksen vuosijuhlaviikko

Sählyottelu ti 3.11.
Peli oli tänä vuonna erittäin tasainen ja tiukka vii-

me sekunneille asti. Vain 50 sekuntia ennen loppua 

Ketolainen imaisi sisään sen yhden pallon liikaa. Tä-

mänvuotinen Via Dolorosa päättyi opiskelijoiden 5-4 

voittoon.

Lauluilta ke 4.11.
Lauluilta sujui mukavissa merkeissä Studentian kap-

pelilla. Tarjolla oli niin itsetehtyä pitsaa kuin myös 

salaattia. Ruuan ohella tarjolla oli myös viiniä, joka 

sai kokemattomammankin laulajan lauluäänen ka-

jahtamaan kappelissa. Ilta sujui varsin mukavasti 

etikettiä kertaamalla sekä laulamalla vuosijuhlassa 

laulettavia lauluja. Viinitonkat ja ruuat hävisivätkin 

melko nopeasti parempiin suihin illan kuluesssa. Il-

lan aikana myös vuosijuhlien juontajat pääsivät har-

joittelemaan suurta lauantain koitosta varten. Pa-

himmat änkytykset ja mokat saatiinkin illan aikana 

karistettua pois. 

Vuosijuhlat la 7.11.
Tänä vuonna varsinainen juhlatilaisuus järjestettiin 

intiimeissä tunnelmissa Kuopion Klubilla. Herras-

miesten lisäksi klubi täyttyi toinen toistaan viehät-

tävämmistä leideistä. Kaiken lisäksi edustusta löytyi 

jopa jokaiselta vuosikurssilta. Tänä vuonna juhlille 

oli ennätysmäärä halukkaita, mutta lisäpaikkojen-

kaan myötä kaikki halukkaat eivät valitettavasti 

mahtuneet mukaan. Juhlavieraiden määrä konkre-

tisoitui varsinkin taukojen aikana tunnelman tiivis-

tyessä baarin puolella. Juhlijat ottivat tilan jopa niin 

hyvin haltuun, että itse juhla meinasi unohtua. Liekö 

tämä sitten baaritiskin houkuttelevien tuotteiden 

ansiota vaiko johtuiko unohtelu vain mainioista kes-

kustelun aiheista, se jääköön mysteeriksi.

Juhlan ruokatarjoamiset veivät tänäkin vuonna kie-

len mennessään. Varsinkin juhlan pääruoka ansait-

see kunniamaininnan, sillä se oli kerrassaan suussa 

sulavaa. Onneksi kielet eivät ainakaan kadonneet 

lopullisesti ainakaan puheenpitäjiltä, jotka tänä 

vuonna olivat Taneli Kamunen, Jarkko Ketolainen 

Keski-iän kynnyksellä oleva Fortis nautti syntymäpäiväviikkoaan 2.–8.11.2015. 
Erilaisten tapahtumien siivittämä viikko huipentui lauantaina Kuopion Klubille, jossa 
juhlistettiin Farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry:n 42-vuotissyntymäpäivää. 
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sekä Väinö Vähämäki. Puheiden lisäksi illan aikana 

musiikkia korvillemme tarjosivat Siiri Isokääntä viu-

lullansa ja Miro Hannula pianolla. Lisäksi juhlaväkeä 

tanssitti The Classified -bändi, jonka tahtiin tanssijal-

ka vipatti myös Vitriinillä.

Vuosijuhlassa jaettiin myös palkintoja ja ansiomerk-

kejä. Vuoden ohjaajan palkinto meni Johanna Jyrkäl-

le. Ansiomerkein palkittiin kaksi Fortiksen pitkänlin-

jan aktiivia (taulukko 1). Farmaseuttisen yhdistyksen 

palkinnon parhaasta pro gradu -työstä puolestaan sai 

Anne Leinonen.  

Klubilta siirryttiin bussikuljetuksella jatkamaan il-

lan tunnelmaa Vitriinille. Ensimmäisessä bussissa 

pullon korkki pääsi hukkumaan. Liekö se jäänyt juh-

lapaikalle, se jääköön arvoitukseksi. Pullo vaikutti 

kuitenkin erittäin tyhjältä jatkopaikalle saavuttaes-

sa. Jälkimmäisessä bussissa ahkera vuosijuhla-aktii-

vi Purre pääsi verestämään perinteitä laulaessaan 

duettona Haaveissa vainko oot mun Marcoksen säes-

tämänä. 

Vitriinillä sisätilat otti haltuun jo Kuopion klubin 

haltuunsa ottanut livebändi The Classified. Myös pie-

net naposteltavat, kuten esimerkiksi nakkipiilot, sekä 

palveleva ja nesteytyksestä huolehtiva fuksitoimi-

kunta ylläpitivät juhlan henkeä. Klaustrofoobikoille 

oli tarjolla tila, jossa vain taivas oli rajana. Toisesta 

suunnasta rajoituksia tosin aihetti paljun pohja. Mo-

nista yrityksistä ja laaduntarkasteluista huolimatta 

Jarkko Ketolaista ei nähty paljussa. Sen sijaan paljus-

sa nähtiin ainakin Jegori, tai tarkemmin hänen naa-

mansa muun osan lämmitellessä pinnan alla. Ilta oli 

pitkään nuori, kunnes yllättäin tuli aamu.

Sillis su 8.11.

Silliaamiainen tarjoiltiin Ehdassa, jonka pöytiin al-

koi pian klo 11:n jälkeen ilmaantua väsyneitä mutta 

onnellisia juhlijoita. Vuosijuhlaviikon kruunasi ba-

taattiranskalaiset spekellä. Erään anonyymin juhli-

jan mukaan “Aina kun on juhlinut kunnolla, mulla 

hajoo joko puhelin tai ovi” näyttäen rikkinäistä pu-

helintaan. Tämä anekdootti toiminee kiitoksena niin 

kanssajuhlijoille kuin järjestävälle osapuolellekin.

Taulukko 1. Ansiomerkkien saajat.
XLVII Väinö Vähämäki
XLVIII Antti Louna

TEKSTI PIETARI KOPPER
MARKO LAMMINSALO

MIIKA VUORIMAA
KUVAT MIIKA VUORIMAA

KAROLIINA SAVOLAINEN
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Puhe naiselle
Arvon ihanat naiset,

M
inua pyydettiin pitämään puhe naiselle ja 

olin aluksi innostunut. Olen kuullut usei-

ta puheita naiselle ja mietin itsekseni, että 

ehkä minäkin vielä jonain päivänä saisin kunnian 

pitää puheen naiselle. En koskaan miettinyt sen tar-

kemmin mitä sanoisin, vaan näin itseni hohdokkaas-

sa valokeilassa kertomassa hauskoja tarinoita.

Alun innostusta seurasi kauhu. Tajusin, etten tien-

nyt miten aloittaisin puheen saati sitä mistä puhuisin 

aloituksen jälkeen. Hetken miettimisen jälkeen ym-

märsin, etten ymmärrä naisista juuri mitään. Kysyin 

apua ja neuvoa kaikkialta. Pikkuveljeni neuvoi pu-

humaan pääsiäisnoidista ja appiukko sanoi naisten 

olevan parhaimmillaan kun he nukkuvat tai sukel-

tavat.

Vihjeet puheen tekemiseksi olivat erittäin vähissä, 

joten päätin turvautua viimeiseen oljenkorteen, eli 

KVG:hen. Internetin suosittu hakukone tarjoaa en-

siksi Wikipedian määritelmää naiselle ja määritel-

mistä on yleensä hyvä aloittaa. Nainen on naaras-

puolinen ihminen ja omaa XX sukupuolikromosomit. 

Lisäksi naiset ovat keskimäärin miehiä lyhyempiä 

ja naisilla on keskimäärin korkeampi ääniala. Aloin 

miettimään, että voisinko luetella 15 minuuttia nai-

sen määritelmiä. Päätin kuitenkin yrittää vielä 

jotain muuta.

Naisten ja miesten välillä on muutakin eroa kuin ra-

kennusaineet. Mistä on pienet pojat tehty? Etanoista, 

sammakoista, koiranhäntätupsukoista. Niistä on pie-

net pojat tehty. Mistä on pienet tytöt tehty? Sokerista, 

kukkasista, inkivääristä, kanelista. Niistä on pienet 

tytöt tehty.

Lisäksi naisilla on pienempi palkka, naisiin kohdis-

tuu fyysistä ja seksuaalista väkivaltaa, sortoa, pak-

koavioliittoja ja syrjintää. Vuosittain järjestetään 

avioliittoon yli 60 miljoonaa tyttölasta, joista osa 

vasten tahtoaan. Kansainvälisesti naisen palkka on 

60-80 % miehen palkasta ja 70 % maailman köyhistä 

on naisia. Neljä viidestä ihmiskaupan uhrista on nai-

sia, jotka päätyvät todennäköisimmin seksimarkki-

noille. Suomessa asiat ovat äärimmäisen hyvin ver-

rattuna maailman tilanteeseen. Suomi sijoittuikin 

toiseksi sukupuolten välisessä tasa-arvon vertailussa 

vuonna 2014. Naiset saivat äänioikeuden Suomessa 

valtiollisella tasolla 1906 ja kunnallisella tasolla 1917. 

Suomen eduskunnassa naisia on 42 % kuluvalla kau-

della. Vaikka asiat on meillä hyvin, eivät naiset tule 

yhtä usein valituksi korkeisiin virkoihin. Esimerkiksi 

Kuopion yliopistolla ja Itä-Suomen yliopistolla ei ole 

ollut koskaan naispuolista rehtoria.

Maailma kuulostaa tilastojen valossa surulliselta. 

Mieleeni juolahti puhetta miettiessä, että olisiko jo-

tain missä naisilla on mennyt paremmin 

Kuvassa poseeraa vuoden 2015 vuosijuhlatoimikunta.
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kuin miehillä. Naisille on tehty ainakin kokemukseni 

perusteella enemmän lauluja kuin miehille. Esimer-

kiksi Leevi and the leavings on tehnyt useita naisille 

osoitettuja mieleenpainuneita lauluja: Olen kaivan-

nut sinua Kyllikki, kun miestenlehdessä pyllistit. 

Mitä kuuluu Marja Leena? Laura Jenna Ellinoora 

Alexandra Camilla Jurvanen. Ja pojastakin tuli Päi-

vi. Lisäksi luotettavan Internet-lähteen (vauva.fi) mu-

kaan naiset ovat miehiä parempia kaikessa muussa 

paitsi matematiikassa. Usein kuulee puhuttavan, että 

naisilla on parempi kipukynnys kuin miehillä ja täs-

sä verrataan usein synnytyskipua potkuun kepek-

sille. Tästä ei meille pysty antamaan lopullista vasta-

usta kukaan muu kuin Arnold Schwarzenegger, joka 

on yksi kahdesta koskaan synnyttäneestä miehestä. 

Synnytys puheenaiheena aiheuttaa muutenkin lou-

nastunnilla tällaisella nuorella miehellä piimän tur-

suamisen nenästä.

Lopetan puheeni viittaamalla jälleen appiukkooni, 

joka tuumasi naisten olevan lopulta hyviä kaikin 

puolin. Se lienee parasta mihin appiukko sanallisella 

arkullaan kykenee. Pohjanmaalla kun ovat tunnet-

tuja kaunopuheisuudestaan.

Itse olen sitä mieltä, että te naiset olette parhaita ja 

kauniimmillanne juuri sellaisena kuin olette. Vaikka 

se olisi sitten pitkäksi venähtäneen illan jälkeen seu-

raavana aamuna meikit levinneenä ja hiukset sojoit-

taen.

Lainaten Antoine de Saint-Exuperyä:

”Nyt saat salaisuuteni. Se on hyvin yksinkertainen:

Ainoastaan sydämellään näkee hyvin;

tärkeimpiä asioita ei näe silmillä.

Tärkeimpiä asioita ei näe silmillä”

Haluaisinkin nostaa maljan teille, ihanat ja kauniit 

naiset.

PUHE VÄINÖ VÄHÄMÄKI
KUVA KAROLIINA SAVOLAINEN

tevapharm.com   •   ratiopharm.fi

Monipuolinen

LaadukasLuotettava

Toimitus- 
varma

Innovatiivinen Kansainvälinen

Oma tuotanto ja 
tutkimus takaavat 
varmat toimitukset ja 
korkean laadun.
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Aurinko Apteekki

Harjavallan apteekki

Hämeenlinnan I Tori-Apteekki

Kangasniemen apteekki

Karjalan apteekkariyhdistys

Muuramen apteekki

Orimattilan apteekki

Oulaisten apteekki

Priima apteekki, Iisalmi

Pudasjärven apteekki

Raahen I Kauppaporvarin apteekki

Wiklundin apteekki

Vuosijuhlatoimikunta haluaa kiittää vuosijuhlaa tukeneita apteekkeja:

Apila apteekki

Apteekki Karisma

Haapaveden apteekki

Haukiputaan apteekki / Kellon sivuapteekki

Heinolan keskus apteekki

Iin apteekki

Iisalmen I apteekki

Isojoen apteekki

Joensuun Keskusapteekki

Joroisten apteekki

Kallentorin apteekki

Kasken apteekki

Kastellin apteekki

Keiteleen apteekki

Keminmaan apteekki

Kempeleen II Zeppelin apteekki

Kuopion toriapteekki

Kuusamon apteekki

Kuusamon I apteekki

Kärsämäen apteekki

Lahden Helmi apteekki

Lapin apteekki

Leppävirran apteekki

Lieksan Pielis-Apteekki

Lieksan Pietari-Apteekki

Luvian apteekki

Miehikkälän apteekki

Myllyojan apteekki / Maikkulan sivuapteekki

Myrskylän apteekki

Mäntyharjun Havu apteekki

Oulun Keskusapteekki

Oulun vanha apteekki
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Satanen, minä, 
baari, naurua, hätä, 

valot, kotiinpäin.

Verhot, sohva ja 
uusi mekko, mieheni 

ei ole peikko.

Sirot kädet ja 
liikkeet sulavat, silmät

surullisimmat.

Haikut

3x3

Lumiaura.
Aamulla vihollinen, 

illalla liittolainen.

Kihlasormus hampurilaisen välissä.
Kosinta

vai huonoa hygieniaa?

Avaruudessa kukaan ei kuule huutoasi
eikä pieruasi.

Epigrammit
Pariskunta. 

Teetetty uniikkikappale vai sarja-
tuotettu?
Toiveita.

Kivillä vai ilman?
Kysymyksiä.

Tässä muutamia. Kuuntelemme.

Aamulla riittävä aika 
ja henkinen prosessi 

virkistävät arkea. Myös terveys
uudistuu,  

varastoituu, 
erittyy.

Kuvataiteilija ja kasvimaa. 
Hän istui puun varjossa 

mökkitontillani.
On niin kuuma, 

ihmisen joutilas paikka.
Hyvästi
lapsuus.

G oogl e-runot

RUNOT SAMULI NIEMINEN

Päivää! Olen menestynyt henkilö; osakesalkkuni 
arvo nelinkertaistui juuri, fitnessmallijuristikirurgivai-
moni synnytti terveet kaksoset, jotka saivat molemmat 12 
apgar-pistettä, penkkipunnerrustulokseni on syksyn aika-
na noussut 260%, olen kokenut mindfoolness-harjoitus-
ten avulla valaistumisen ja lisäksi sain FATO:n tentistä 
nelosen. Mitäs sinulle kuuluu?

Olen onanoinut tänään vain 13 ker-
taa eiliseen 28hdeksaan verrattuna ja 
en ole itkenyt melkein koko päivänä.

Kello on vasta 11:00

Heräsin kympiltä
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Vuoden 2015 fuksien toimikunta esittäytyy

Moikka! Olen Tanja ja toimin vuosikurssimme toi-

sena monistevastaavana. Vastaan monisteiden ma-

teriaalien hankinnasta ja tilaamisesta sekä jaosta 

yhdessä Tuulan kanssa. Välillä olen vähän kiirei-

nen, koska tunnun joskus haalivan itselleni vä-

hän liikaakin ohjelmaa…tai sitten minulla on vaan 

kellossa vähemmän tunteja kuin muilla…tai sitten 

en ole vaan päässyt hämäläisyydestäni vieläkään, 

vaikka tein ennen Kuopioon muuttoa kymmenen 

vuoden kierroksen Jyväskylän kautta ;) Opiskelu-

jen lisäksi eniten aikaa kuluu rakkaiden liikunta- 

ja urheiluharrastusteni parissa. Näihin kuuluvat 

mm. triathlon, masters-uinti (kaikki voi nyt sitten 

googlata mitä se tarkoittaa ;) ), juoksu (kunhan vain 

lonkat kestäisi) sekä hiihto (eli lunta odotellessa…). 

Luentosalin ulkopuolella minut löytää siis todennä-

köisimmin joko Niiralan uimahallista tai Puijolta.

TANJA LAINE
MONISTEVASTAAVA

Olen Nurmelan Juho ja olen kaukaa Ranualta ko-

toisin. Toimiksessa teen kaikkea mitä muut käskee, 

elikkä toimin nakkimiehenä.  Harrastuksiini kuu-

luu sulkapallo, sali ja moni muu hyvin jännä asia.

JUHO NURMELA
NAKKIMIES

Hellurei ja hellät tunteet. Olen Taru ja kotoisin olen 

Tampereelta. Toimikunnassa olen se, joka riehuu 

ruoskan kanssa potkien porukkaa liikkeelle (eli 

lyhyesti fa-emäntä). Vapaa-aikani käytän niin, et-

tei sitä ole: harrastan tankotanssia, sulkapalloa ja 

moottoripyöräilyä. Viikonloppuisin olen töissä, ja 

luennoillakin käytän ajan hyödyksi kutoen villa-

sukkia.

TARU ANNALA
FA-EMÄNTÄ

Terve! Olen Paukkosen Juha-Pekka kotoisin Kiu-

ruvedeltä. Proviisori-isännän hommia hoitelen, 

eli erittäin makeita viinejä keittelen farmaseutti-

isännän kanssa. Kesäisin tykkään kalastella ja ajella 

traktoreita katolleen.

JUHA PAUKKONEN
PR-ISÄNTÄ

Hei! Olen Toni, farmasian opiskelija kotoisin Yli-

härmästä. Ylihärmä oli pieni, nykyään Kauhavaan 

liitetty, kunta. Toimikunnassa tehtävääni kuuluu 

suurten kavallusten suunnittelu ja toimeenpane-

minen.

Ei vaiskaan! Toimin kirjavastaavana ja hoitelen kir-

jatilauksia.

Harrastuksia on ollut monenlaisia, teatterista uin-

tiin. Nykyään vietän kuitenkin suurimman osan 

ajastani näyttöpäätteen äärellä.

TONI PELKKALA
KIRJAVASTAAVA
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Moi! Olen Tuula, toinen toimikunnan monistevas-

taavista. Pääasiassa spämmään monistetilauksiin 

liittyvissä asioissa.

Olen oululaistunut Koillismaan kasvatti. Pitkä-

aikaisin harrastukseni on opiskelu, jonka aloitin 

2004. Pidän erityisesti aviomiehestäni. Hän asuu 

vajaan 300 km:n päässä minusta.  ;)

Salainen paheeni on ulkomaisten saippuasarjojen 

katsominen. Tykkään Fingerpori-huumorista.

TUULA PESONEN
MONISTEVASTAAVA

Farmaseutti-isäntä. Taakkana kiljun keitto ja lääke-

yhtiöiden laskuun lounastaminen. Harrastan mu-

siikkia ja minulla on usein krapula. Isona tahtoisin 

olla Bile-Dani.

ELIAS SEPPÄ
FA-ISÄNTÄ

Koivuniemen Joonas tässä terve! Lähtöjään olen 

Muuramesta, Jyväskylän kupeesta, mutta Kuo-

pioon on tullut tutustuttua jo useamman vuoden 

ajan, etenkin Nepaliin.

Maailmassa on monta ihmeellistä asiaa. On niin 

paljon eri asioita mistä haluaisi ainakin jonkin ver-

ran tietää tai mitä haluaisi osata tehdä! Tästä johtu-

en (fiktion) lukeminen on aina ollut lähellä sydäntä, 

sillä sitä kautta voi kokea ja käsitellä erilaisia aihei-

ta ja tilanteita, joihin ei omassa elämässä törmää. 

Tämän lisäksi tällä hetkellä tähtäimessä ovat käsin 

ompelu ja kirjonta, kunhan vain saan otettua niille 

aikaa. Toimikunnassa toimin tiedottajana, eli tar-

koitus olisi spämmätä Facebookia, sähköposteja ja 

muita vastaavia aina tarvittaessa.

JOONAS KOIVUNIEMI
TIEDOTTAJA

21-vuotias täysiverinen kuopiolainen. Toimikun-

nassa menen toiminimellä nakkimies, eli tehtävänä 

on heittää sillon tällön hyvää läppää. Harrastuksi-

na urheilu erilaisissa muodoissa.

TOMMI TORSTI
NAKKIMIES

Heips! Olen Veera ja toimin vuosikurssin proviiso-

riemäntänä. Tehtävänäni on olla farmaseuttiemän-

nän apuna niin tapahtumien järjestämisessä kuin 

muiden toimislaisten käskyttämisessä. Olen ko-

toisin Ivalosta, keskeltä kauneinta Lappia. Vapaa-

ajalla tykkään käydä jumpissa, lueskella ja liikkua 

luonnossa. Saatanpa joskus innostua leipomaankin, 

mutta siitä ei yleensä seuraa hyvää. Jos voittaisin 

lotossa, rakentaisin talon.

VEERA MERTANIEMI
PR-EMÄNTÄ

Olen Katarina, kotoisin Ylläkseltä ja olen toimikun-

nan rahastonhoitaja. Harrastan juoksua ja telemar-

kia. Nauran hauskoille jutuille, eli omilleni.

KATARINA JUUSO
RAHASTONHOITAJA
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Johtajat mielen voimiaan valjastamassa

N
äillä vakuuttavilla sanoilla avattiin ter-

vetuliaissanojen jälkeen Farmasialiiton 

johtamiskoulutus 17.–18.10.2015 Orionin 

Tuohilammen koulutuskeskuksessa Vihdissä. Vii-

konlopusta jäikin mieli ja maha täyteen.

Työyhteisön yhteishenkeä voi parantaa oman itse-

tuntemuksen kautta. Koulutuksen tavoitteena oli 

antaa esimiehelle keinoja tunnistaa omien vuorovai-

kutustaitojen vahvuudet ja osata olla työpaikallaan 

aidosti läsnä kuormittavissa tilanteissa ja pahimman 

kiireen keskelläkin. Koulutusta pitänyt Farmasia-

lehdestäkin tuttu työelämävalmentaja Matti Hentti-

nen toi esille, että sanoilla on merkitystä: ”Joka kerta 

sä olet kätilö, kun sä kohtaat ihmisen. Sä synnytät 

hänet uudelleen. Jokaisessa kohtaamisessa.” 

Kuinka hetkeen keskittymistä sitten voi harjoitella? 

Eräs keino mielen tyhjentämistä ja ajatusten keskit-

tämistä on mindfulness-tekniikka, jota osallistujat 

pääsivätkin kokeilemaan. Kävelimme Tuohilammen 

kauniissa ympäristössä läheiselle laavulle keskitty-

en vain hengitykseen ja painovoiman aiheuttamaan 

raajojen raskauteen. Oli vaikeaa estää ajatusten har-

hailu – mutta niin se on vaikeaa hektisillä työpaikoil-

lakin. 

Kävelyn jälkeen jatkettiin vielä luennolla sisäisestä 

johtamisesta. Eräs sisäisen johtamisen tärkeistä ele-

menteistä on motivaatio. Henttinen tiivistää moti-

vaation kolmeen kohtaan (taulukko 1). Autonomiaa 

kokeva yksilö ymmärtää, että hänellä on valta vai-

kuttaa asioiden kulkuun tai käsillä olevaan tehtävän 

tekemiseen jollain tavalla. Kun henkilö huomaa ja 

tietää hallitsevansa jonkun taidon tai asian, syntyy 

osaamisen tunne eli kompetenssi. Kun henkilö kokee 

olevansa tärkeä ja arvostettu, muodostuu yhteen-

kuuluvuuden tunne ja sosiaalinen integraatio.

Johtamiskoulutuksen yhteydessä käytiin myös kat-

sauksenomaisesti lääkealan ajankohtaisia asioita 

sekä perehdyttiin esimiestyön haasteisiin lakimie-

hen näkökulmasta. Farmasialiiton puheenjohtajan 

Kirsi Kvarnströmin johdolla keskusteltiin polttavas-

ta Sote-uudistuksesta ja kommentoitiin mahdollis-

ta tulevaa ratkaisua erilaisten alan ammattilaisten 

näkökulmasta. Koulutusten välissä kuulimme lisäksi  

kuulumisia isännältämme Orionilta.

Ohjelma ei kuitenkaan ollut pelkästään pönöttämis-

tä. Koulutukseen osallistuneiden yhteishenkeä ja 

sosiaalista integraatiota parannettiin erityisesti ran-

tasaunan, takkatulen sekä karaoken avulla. Viimei-

seimpänä, muttei suinkaan vähäisimpänä, hyvin-

vointia parantaneena tekijänä on mainittava myös 

isännän keittiö, joka loihti mitä maukkaimpia ruo-

kanautintoja ruumiille.

Johtamiskoulutus on suunnattu proviisoreille, pro-

viisoriopiskelijoille ja johtavassa asemassa oleville 

farmaseuteille. Koulutus tarjosikin johtamisnäkökul-

maa ja -oppia, joita ei proviisoriopinnoista muuten 

saa. Siksi kannustankin erityisesti kanssaopiskelijoi-

ta hyödyntämään tämän mahdollisuuden – jo opis-

keluaikana!

Vaikeinta maailmassa on itsensä 
tunteminen, helpointa toisen 
neuvominen.

-Matti Henttinen

“10 vuoden päästä sisäinen johtaminen on 
ainoa johtamistapa.“

“Tämän päivän jälkeen te kaikki tulette 
muuttumaan ajatuksen tasolla ja solutasolla.”

Taulukko 1. Motivaation kolme peruspilaria.
- Autonomia
- Kompetenssi
- Yhteenkuuluvuuden tunne (belonging)

TEKSTI MARKO LAMMINSALO      

KUVAT JOHANNA YLI-ÖYRÄ      

Viitteet
Farmasia-lehti 4/2015, s. 10.
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Aina kun mä saan Chappia mun on pakko päästä joraan’

O
tsikko on peräisin takavuosien Chap-pa-

tukan tv-mainoksesta. Siinä kaksi keski-

ikäistä miestä etsi mainosta kyseiselle kivi-

kovalle nougatpötkölle, mutta – kumma kyllä – aina 

ehdokkaissa oli jotain vikaa. Jännä anakronistinen 

esimerkki Inception-markkinoinnista, jonka esivalta-

virtaista osaamista tyhmät suomalaiset eivät silloin-

kaan osanneet hyödyntää. Mutta aivan kuin Chap jäi 

ilman mainosta, on kilpirauhaslääkitys edelleen vail-

la Käypä hoito -suositusta. Tällä kertaa villakoira oli 

syönyt T3:n käytön monoterapiana, mikä nousi ke-

väällä uudestaan pinnalle paskamyrskyn vesilasissa 

jälkijäristysten myötä, kun tamperelainen lääkäri-

pariskunta katsoi joutuneensa ajojahdin kohteeksi 

”edistyksellisten” reseptinkirjoituskäytäntöjensä ta-

kia. 

Työmaana kilpirauhasen vajaatoiminta käsittää liu-

dan ihmisen häiriöitä, jotka eivät läheskään aina 

liity rauhasen toimintaan suoraan. Raa’asti yksin-

kertaistaen: kilpirauhanen erittää tyroksiinia (T4) ja 

trijodityroniinia (T3). Elimistössä T4 muuttuu jodin 

entsymaattisen pilkkoutumisen seurauksena T3:ksi, 

jonka teho on T4:ää suurempi ja puoliintumisaika 

lyhyempi. Näiden muutaman faktan ulkopuolella 

vallitsee kuitenkin villi länsi... Suomessa... vuonna 

2015, missä vahvan keskushallinnon puuttuessa 

valtaa käyttävät erilaiset sidonnaisuuksiltaan epä-

määräiset blogaajat ja potilasjärjestöt, jotka laulavat 

ihmehoidon korkeaa veisua.  Mikä ihme siis on, jos 

tällaisessa maailmassa Valviran on oltava kaupun-

kiin vaeltanut nimetön pistoolisankari, joka niittaa 

korruptoituneet karjaparonit.

T3-monoterapiaa väitettiin turvalliseksi ja muualla 

– paitsi täällä Pohjois-Koreassa – yleisesti käytetyk-

si terapiamuodoksi. No ei muuten ole, kumpaakaan. 

Leikistä luovuttiin kaikkialla ihan samoista syistä: 

koska tehokas lääkeaine ja lyhyt puoliintumisaika 

muodostivat potentiaalisesti tappavan cocktailin. 

Varsinkin jos alla oli jokin diagnosoimaton sairaus. 

Sen sijaan vertaus Pohjois-Koreaan on hyvinkin osu-

va: epäfysiologisilla annostuksilla ovat T3-hormonin 

vaikutukset jokseenkin samanlaisia kuin metamfe-

tamiinilla, jota Parhaassa Koreassa käytetään lääk-

keenä lähes joka vaivaan. Esimerkiksi flunssaan, 

kipuun, väsymykseen ja aina läsnäolevaan nälän-

tunteeseen. Omaa tummasävytteistä huumoriaan 

lienee siis tilanteessa, jossa T3-hormonikorvaushoi-

toa on määrätty sellaisiin vaivoihin kuin väsymyk-

seen, masennukseen ja ylipainoon kilpirauhasen toi-

minnaltaan terveille ihmisille.

Käypä hoito -suositusten kauneus piilee siinä, että ne 

kokoavat ajantasaisen tiedon paitsi tutkituista toimi-

vista hoitomuodoista, usein myös toimimattomista. 

Tällaisen referenssin puutteessa on astetta helpom-

paa väittää mustaa valkoiseksi – tai muutaman ihmi-

sen näkemystä kansainvälistä ylivoimaista konsen-

susta vastaan lähes tasaväkiseksi oppiristiriidaksi. 

Kun rahaa on tehtävissä kalliilla erikoishoidoilla, on 

disinformaationkin määrä melko jäätävä. Farma-

seuttista maskirovkaa saa silmäntäydelliset googlaa-

malla vaikka ’Wilsonin syndrooman’ tai ’kroonisen 

borrelioosin’. Usein jälki on erittäin ammattimaista ja 

uskottavaa. Ikävä sinällänsä, koska moniko lääkkeen 

käyttäjä oikeasti tarkistaa hoitonsa järkevyyden 

PubMedistä?

Kun paskameri velloo, on farmaseutin epäkiitollinen 

työ olla paskalaivan kipparina ja pelastaa matkusta-

jat paskahädästä – koska farmaseutti on lääkealan 

ammattilainen. Eikä se voi tarkoittaa vain sitä, että 

toimitaan lääkärin copy editorina. Joku sen erityislu-

pahakemuksen on katsonut läpi ja nähnyt, että ”1x3 

vrk elämäntapoihin” on ihan perusteltavissa oleva 

indikaatio. Kyllä, onhan se aika hurja tilaus vaatia 

näin marginaalisen asian osaamista, mutta iso osa 

farmaseutin ammatti-identiteettiä on pystyä anta-

maan se helvetin purkki turvallisesti käpälään. Siitä 

kai meille palkkaa maksetaan.

KIRJOITTAJA TUNNUSTAA 
KUULUVANSA AINAKIN YHTEEN 

EPÄMÄÄRÄISEEN JÄRJESTÖÖN
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Tulin Kuopioon.
Se hakeva ajatus:
äärirajoille.

Kasvava imu,
heittäytyminen, lämpö.
Haaste itselle.

Sua kannustan.
Kylmä kuori, sisus hhhhhot.
Nyt carpe diem.

Inte r  arma car i tas

From Marcos With Love

Intuition lisäksi looginen päättelykyky on ihailtava ominaisuus.

Seuraavien pähkinän, rusinan ja marjan avulla voit harjoitella ja tulla entistä ihailtavammaksi.

Marko-sedän pähkinäsekoitus

Mitä pukinkonttiin?
Kynnys 45, katto 612,62.
Katon päällä askel 1,5.
Kynnykseltä katolle prosentteja.

Mökki remonttiin?
Prosenttien keskellä ihminen.

E i  sentään ta ivasal la Rakkaudella ,

EDELLISEN SEKOITUKSEN VASTAUKSET
PÄHKINÄ: 7 henkilöä: kaksi pikkutyttöä ja yksi pikkupoika, heidän vanhempansa sekä heidän isänsä vanhemmat.

RUSINA: Asiakas ei saa tuotetta ilmaiseksi, vaikka prosenttilukujen summa on -100 %. Tuotteen lopullinen hinta on (100%-
30%)*(100%-45%)*(100%-25%)=28,875 % eli alennusta sai noin 71 %.

MARJA: 111-11=100. (5*5*5)-(5*5)=100, (5+5+5+5)*5=100, (5*5)*[5-(5÷5)]=100.

PÄHKINÄ: Lääketaksan päivityksen jälkeen erään lääkkeen hinta 
nousee 80 eurosta 100 euroon. Kuinka monta prosenttia hinta nousee?

RUSINA: Farmaseutti tarkisti aamulla toimittaneensa 15951 reseptiä. 
“Oho, palindromi”, hän mietti huomaten luvun olevan sama niin etu- 
kuin takaperinkin luettuna. 8 h työpäivän jälkeen hän huomasi, että 
luku oli taas palindromi. Kuinka monta reseptiä farmaseutti oli toimit-
tanut tuntia kohden?

MARJA: Asiakas tulee apteekkiin. Maksamisvaiheessa hän laittaa 
pöydälle 9 samanlaista kolikkoa, joista 8 painaa saman verran ja yksi, 
väärennös, on kevyempi kuin toiset. Kuinka löydät väärennöksen 
kahdella punnituksella ilman painoja? Löydät taskustasi sormivaa’an 
asiakkaan virnuillessa vieressä.

Se tunne,  kun yr i tät  ja  yr i tät  mutta  e t  saa 
mitään a i kaiseks i  ja  juuri  kun o l e t  l uovutta-
massa… kuul e t  hyviä  uut is ia  pe rustee l l i sesta 
työstäs i ,  mi kä tuo joul un sydämeesi

Maali!
Luistimen
kautta.
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Orionin syysmasennus

S
yksy tulee ja kaikkialla on harmaata. Lunta tu-

lee ja on valoisaa, mutta kylmää. Masentaa eikä 

saa unta. Tähän annuaalisesti aktuelliin tee-

maan pureuduttiin Orionin proviisoriopiskelijoille 

järjestämässä syyskoulutuksessa 17.11.2015 otsikolla 

Psykiatria: työikäisen masennus ja unihäiriöt.

“Ozzy Osbournen life sucks and then you die -asen-

ne altistaa masennukselle”, totesi koulutuksen luen-

noitsija Matti Wallin LL, psykiatrian erikoislääkäri. 

Wallinin luento noudatteli pitkälti viime vuonna 

päivitetyn depression ja nyt päivityksessä olevan 

unettomuuden Käypä hoito -suositusten runkoa. Vä-

lissä pysähdyttiin keskustelemaan yleisön esittäessä 

aktiivisesti kysymyksiä. 

Erityisesti luennolla korostui materiaalin vapaa 

saatavuus internetistä niin ammattilaisille kuin po-

tilaillekin. Nettiterapioista Wallin mainosti HUS:n 

tuottamaa ilmaista Mielenterveystalo.fi -palvelua 

sekä näytti esimerkkinä Terveyskirjastosta Tarja Ki-

vekkään kokoaman listan keinoista vaikuttaa itse 

mielialaansa (Kivekäs 2014). Myös Youtubesta löy-

tyy ilmaisia mindfulness-harjoituksia hakusanoilla 

Mielenterveysseura Mindfulness. Näihin Wallin to-

tesikin vain: “Tää on nykyaikaa.” Digitalisaatio on siis 

astunut myös lääkkeettömiin hoitoihin.

Kysyttäessä terveisiä apteekkeihin Wallin korostaa 

psykoedukaation ja luotettavan tiedon antamisen 

merkitystä, sillä ihmisillä on paljon mystisiä ja myyt-

tisiä pelkoja psyykelääkkeitä kohtaan (taulukko 1). 

Samoilla linjoilla on myös Orionin psyykelääkkeiden 

esittelyn pitänyt Petri Keränen, joka toimitti psykiat-

rien terveiset apteekin lääkeneuvontaan: “Kannattaa 

sitkeästi muistuttaa miten niitä lääkkeitä otetaan. 

Erityisesti silloin, kun tulee lääkemuutoksia. Tai kun 

otetaan vähän aikaa jotain ja sitten toista. Potilaat sa-

noo, että kyllä he tietävät, mutta eivät he tiedä.” 

Tilaisuuden luonteeseen kuului myös järjestävän 

osapuolen Orionin kuulumisia, joita kuultiinkin heti 

alkajaisiksi niin syksyn suunnitelmiin kuin koulu-

tuksen aiheeseenkin liittyen. Illan lopuksi oli jälleen 

todettava, että Scandicin tarjoamat puitteet olivat 

erinomaiset niin henkisen kuin fyysisenkin ravin-

non osalta.

Vuoteessa ei tehdä mitään muuta 
kuin nukutaan ja rakastellaan. 
Tää on se [unettomuuden] 
Käypä hoito -suositus.

-Matti Wallin Taulukko 1. Wallinin terveisiä apteekin tiskiin.
- Kerro asiakkaalle, mistä hän voi etsiä luotettavaa tie-
toa (Terveyskirjasto, ei Suomi24)

- Kerro asiakkaalle rehellisesti lääkkeen vaikutuksista 
sekä haittavaikutusten

- Huomioi interaktiot ja kokonaislääkitys, sillä asiakkaal-
la voi olla käytössä samaa lääkeainetta rinnakkaisval-
misteina
- Jos asiakas hamstraa lääkkeitä itsemurhaa varten, on 
eettisesti oikein soittaa hoitavalle lääkärille, sillä kyse on 
lääkkeiden väärinkäytöstä ja potilasturvallisuudesta.

Viitteet
Depressio. Käypä hoito -suositus. Julkaistu 29.09.2014. 
www.kaypahoito.fi
Kivekäs T: Keinoja, joilla voi itse vaikuttaa 
mielialaansa. 30.6.2014. Viitattu 17.11.2015 http://
www.terveyskirjasto.fi/terveyskirjasto/tk.koti?p_
artikkeli=nix02124 
Mielenterveystalo -verkkopalvelu. Viitattu 17.11.2015. 
https://www.mielenterveystalo.fi/ 
Unettomuus. Käypä hoito -suositus. Julkaistu 
23.08.2008, päivitettävänä. www.kaypahoito.fi 
WHO: I had a black dog, his name was depression. 
YouTube-video. Viitattu 17.11.2015.
https://www.youtube.com/watch?v=XiCrniLQGYc

TEKSTI MARKO LAMMINSALO      

KUVA WHO      
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TÄHDET KERTOVAT
Hermeneuttis-farmaseuttinen horoskooppi

Oinas 21.3. - 19.4.
Menneet lemmenasiat vaivaavat mieltäsi. Heitä haa-

veesi, kaksi asiaa ei uudelleenlämmittämällä parane 

(toinen niistä on Fortiksen kahvi). 

Härkä 20.4. - 20.5.
Sirius on linjalla ja Mönkkösen kääntöpiiri kohdalla. 

Nyt on aika iskeä kuin hiipivä tiikeri, piilotettu jatko-

opiskelija.

Kaksoset 21.5. - 20.6.
Kun ulkona on pimeää ja taivaalta sataa märkiä 

sukkia, on hyvä hetki keskittyä opiskeluun. Koska 

mikään ei häiritse. Esim. Zalandon mekkoalennus-

myynti, Fortiksen jäsenedut Puikkarissa tai vessan 

peseminen. Ei mikään.

Rapu 21.6. - 22.7.
Pikkujoulukausi saa sinut tulemaan kuorestasi. Pidä 

kuitenkin järki päässä ja mene aikaisin kotiin (omaasi 

tai jonkun toisen). 

Leijona 23.7. - 22.8.
Elämänpiirisi on salakavalasti kaventunut, kaipaat 

uusia kuvioita. Avaa ylin nappi, sulje silmäsi ja ajat-

tele kevättä. Titityy, hihii ja sitä rataa.

Neitsyt 23.8. - 22.9.
Ota tatti pois otsasta ja uudelleensuuntaa intohimosi. 

Joku muu voi ilahtua huomiostasi pilkkua enemmän. 

Vaaka 23.9. - 23.10.
Nestemäinen opiskelijaelämä maistuu nyt poikkeuk-

sellisen hyvältä, muista myös voiteista vanhin ettei 

mene ihan höpsöttelyksi.

Skorpioni 24.10. - 22.11.
Aprikoinnille on aikansa, mutta älä enää epäröi vaan 

toimi rohkeasti. Aikainen lintu nappaa madon mutta 

vasta toinen hiiri juuston.

Jousimies 23.11. - 21.12.
Niin paljon lukemista. Wow.  Mutta internetissä on 

niin paljon kaikkea jännää. Esim. uusintatentti-il-

moittautuminen.

Kauris 22.12. - 19.1.
Hiljaisina hetkinä sielussasi itää uusia ajatuksia, kes-

kity henkiseen elämään ja jätä turhan vakava opis-

kelu hetkeksi. Eli halpaa valkoviiniä ja Facebook.

Vesimies 20.1. - 19.2.
Tunnet että alkutalvi on pitkä ja iloton, maanantai 

pelottaa kuin perintäkirje Kelalta. Yritä ajatella po-

sitiivisesti, hetken kestää elämä ja sekin synkkää ja 

ikävää.

Kalat 20.2. - 20.3.
Aamuluennoille starttaaminen ottaa nyt koville, 

varo ettet tapa ketään vahingossa. Toisaalta, ehkä sil-

le on syynsä että vuosikurssit ovat niin isoja.

HOROSKOOPIT MADAME TOULOUSE
KUVAKKEET FREEPIK
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Kiipeilyä ja verkostoitumista aktiviteetti-illassa

M
arraskuu on tunnetusti pimeää ja synk-

kää aikaa ainakin säiden puolesta täällä 

meillä Kuopiossa. Monesti marraskuul-

le sattuu vielä useita tenttejä ja deadlineja ja välillä 

saattaa tuntua siltä, että arki painaa hartioilla ihan 

liikaa. Farmasialiitto yhteistyössä Proviisoriverkos-

ton kanssa halusi tarjota proviisoriopiskelijoille het-

kellistä helpotusta orastavaan syysmasennukseen 

aktiviteetti-illan muodossa. Liikunta ja hyvä seura 

ovat tunnetusti tehokkaita piristyskeinoja ja mikäpä 

sen parempi laji opiskelusta jumiutuneille hartioille 

olisikaan kuin seinäkiipeily! Suuntasimme siis Kii-

peilykeskus VOEMAlle saamaan oppia seinäkiipei-

lyn alkeista.

Kiipeilykeskuksella ilmassa oli innostunutta jänni-

tystä, sillä suurin osa opiskelijoista oli ensimmäistä 

kertaa kokeilemassa kiipeilyä. Aluksi ohjaaja kertoi 

lyhyesti kiipeilytekniikoista, turvallisesta laskeutu-

misesta ja käytännön vinkeistä. Infon jälkeen poruk-

ka jakautui nopeasti kahtia, toiset boulderoimaan ja 

toiset köysikiipeilyseinälle. 

Boulderoidessa jokaisen oli helppo edetä oman tahdin 

ja uskalluksen mukaan. Vaikka seinät eivät olekaan 

muutamaa metriä korkeampia, yläilmoissa matka 

voi tuntua yllättävänkin korkealta. Myös pudottau-

tuminen vaatii tietynlaista mielenlujuutta ja uskoa 

patjojen pehmeyteen! Köysikiipeilyseinällä jännitys-

tä toivat vuorostaan huomattavasti korkeampi seinä 

ja itsevarmistava köysi. Katonrajassa roikkuva laite 

toimitti varmistajan virkaa ja alas hypätessä oli yk-

sinkertaisesti pakko luottaa köyteen. Oli 

hienoa nähdä kuinka illan 

aikana kaikkien usko omiin 

taitoihin kasvoi ja kasvoilla 

loisti itsensä ylittämisen 

ilo!

Suomen Farmasialiitto, FLOp ja Proviisoriverkosto järjestivät 
proviisoriopiskelijoille piristystä harmaaseen syysarkeen keskiviikkona 
18.11.2015. Aktiviteetti-ilta aloitettiin kiipeilyllä Kiipeilykeskus VOEMAlla, 
jonka jälkeen iltaa suunnattiin jatkamaan Puijonkadun Saunalle hyvän 
ruuan, saunomisen ja yhdessäolon merkeissä.
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Kiipeilystä siirryttiin bussikuljetuksella Puijon-

kadun saunalle, jossa odotti ruokaa sekä lämmin 

sauna hellimään kiipeilystä väsyneitä lihaksia. 

Ruokailun lomassa Kati Heiskanen Proviisori-

verkostosta ja Johanna Ryhänen Savon aluever-

kostosta kertoivat verkostojen kollegiaalisesta 

toiminnasta ja toivottivat myös opiskelijat mu-

kaan toimintaan niin kansallisella kuin paikal-

lisella tasolla. Ilta jatkui mukavan yhdessäolon, 

ammatillisen ja vapaamman keskustelun mer-

keissä. Tapahtuma oli täyttänyt tehtävänsä, kun 

opiskelijat lähtivät kotia kohti iloisin ja virkisty-

nein mielin!

Farmasialiitto, FLOp ja Proviisoriverkosto jär-

jestävät aktiivisesti ympäri vuoden sekä kou-

lutuksia että virkistystapahtumia opiskelijoille. 

Toimintaan pääset mukaan FLOp:n edullisella 

jäsenmaksulla, jolla saat käyttöösi kaikki Farma-

sialiiton palvelut ja pääset osallistumaan monen-

laisiin tapahtumiin. Lisäksi paikallistoimintaan 

kaivataan aina uusia innokkaita aktiiveja! Jär-

jestötyö tuo mukavaa vastapainoa opiskelulle, 

paljon uusia ystäviä ja mukavaa täytettä ansio-

luetteloon. Tervetuloa siis mukaan toimintaan, 

niin osallistujana kuin aktiivina!

MAIJU LEPPÄNEN
KUOPION OPISKELIJA-ASIAMIES

Farmasialiiton tulevia opiskelijatapahtumia:
10.12.2015 Neuvottelutaidon koulutus
22.1.2016 Valmistuvien farmaseuttien työmarkkinaseminaari

Mukanasi alusta lähtien!
SUOMEN FARMASIALIITTO
www.farmasialiitto.fi
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Tour de Valkeinen –  Urheilutapahtuma vailla vertaa!

Osakilpailuista ilmoitetaan päivää ennen tapahtumaa 
facebookissa sekä fa-gotsien ja Fortiksen sähköpostilis-
toilla. Varsinaiseen kilpailuun lähdetään Valkeisenlam-
men eteläpäädystä. Kilpailu suoritetaan parikilpailuna 
siten että  ensimmäinen etappi juoksukilpailussa on 
Valkeisenlammen keskustan puoleisella rannalla sijait-
seva r-kioski, jonne parit juoksevat Valkeisen itärantaa 
pitkin. Ärrältä parit ostavat 6-packin olutta ja mikäli 
6-packiä ei löydy, ostetaan joku vähän isompi patteri 
josta sitten jää vielä voitonmaljatkin.

Oluet ostettuaan parit palaavat samaa reittiä takaisin 
lähtöpaikan yhteydessä olevalle juomapisteelle, jossa 
parit tyhjentävät ensimmäiset olutpullonsa/tölkkinsä. 
Pullon/tölkin tyhjyys tulee osoittaa tuomarille tai muulle 
toimitsijalle. Tämän jälkeen juostaan kierros valkeisen 
ympäri myötäpäivään.

Ensimmäisen kierroksen jälkeen tyhjennetään toiset 
oluet ja juostaan toinen kierros edellä kuvatulla tavalla. 
Toisen kierroksen jälkeen huitaistaan kolmannet oluet 
nassukoihin ja lähdetään etenemään Valkeisen länsi-
puolta kohti Le Lekkeriä.

Lekkerissä tilataan isoimmat tuopit, huitaistaan ne-
kin naamaan ja sitten kirmataan vielä loppusuora eli 
palataan samaa reittiä takaisin maaliviivalle yhdessä 
käsi kädessä juosten. Koska Tour de Valkeinen on en-
nen kaikkea saumatonta tiimityöskentelyä vaativa laji, 
on oman parin auttaminen oluen juonnissa ja pisteeltä 
toiselle siirtymisessä sallittua sekä suositeltavaa. Ok-
sentaminen tai muu vaahtojen ulospulauttelu on epä-
suotavaa, mutta ei myöskään rangaistavaa.

SÄÄNNÖT

T
our de Valkeinen, urheilun ja oluen nauttimisen suuri juhla, on kisattu syyslukukaudella kahdesti. Kevätluku-

kaudelle on vielä odotettavissa kaksi osakilpailua. Tour de Valkeinen järjestetään Grand Prix –tyyppisenä  nel-

jän osakilpailun turnauksena, josta voittajaksi selviytyy kilpailukauden aikana eniten pisteitä saanut henkilö 

tai pari. Tänä vuonna kilpailuissa on näkynyt lähinnä Gotseja, joskin yleisön sekaan on sentään muutama naispuolei-

nen henkilö eksynyt. Muistuttelen vielä, että kilpailu on sukupuolesta ja/tai ainejärjestöstä riippumatta kaikille avoin!

1. Osakilpailu

Joosep ja Jerse veivät tämän kisan ylivoimaisesti melkein 10 minuutin erolla toiselle sijalle yltäneet Jekun ja Jaakon. 

Top 2 näytti jo aika varhaisessa vaiheessa selkeältä. Kolmas sija näytti vielä kisan keskivaiheilla tiukalta, joskin kisan 

edetessä Elias ja Niiko joutuivat nöyrtymään Alpon ja Aaronin suorituksen edessä. Voittajilta lehdistö kyseli kisatun-

nelmia. Joosepia ei kommentoinut suoritustaan, mutta Jerse tuumasi voitonhuumassaan ”V***u mikä känni päällä”. 

Erityismaininnan saa ainoana fuksina kilpailuun osallisutunut Elias, joka pienen houkuttelun jälkeen suostui kisaa-

maan. Valitettavasti hänelle sattui pariksi kisan heikoin lenkki Niiko. Kanssakisaajat olivat sen verran vakuuttuneita 

Eliaksen suorituksesta että Joosep lupasi tarjota Eliaksel-

le seuraavan Tour de Valkeisen kaljat! 

2. Osakilpailu

Ennakkosuosikit Jerse ja Joosep kellottivat huiman alle 

33 minuutin ajan, joka talviolosuhteisiin nähden on erit-

täin hyvä suoritus. Tällä kertaa voitto ei ollut selviö ja 

kakkoseksi selvinneet Jaakko ja Markus olivat tiukasti 

perässä koko kilpailun ajan. Muutenkin kilpailu oli ta-

vallista tiukempi, sillä kaikkien parien suoritusaika oli 12 

minuutin aikaikkunan sisällä. Kisan harmillisimmaksi 

käänteeksi muodostui se, että Alpo ei kovasta heruttelus-

ta huolimatta onnistunut löytämään itselleen kisaparia. 

Lehdistö tavoitti voittajat kommentoimaan suoritustaan. 

Jerse vähäsanaisena kommentoi perinteiseen tyyliin ”Ei 

v***u mä oon kännissä”. Joosep sen sijaan kommentoi 

suoritustaan vähän tarkemmin toteamalla ”3 kisaa on jo 

Sports trackerissa”.

Osakilpailuja tullaan järjestämään vielä kevätlukukau-

dellakin, talviosakilpailu tammi-maaliskuu –akselilla ja 

vapun tienoilla kuumottavaakin kuumottavampi finaa-

liosakilpailu!

Toivottavasti nähdään seuraavassa kisassa!

TEKSTI JA KUVAT PURTSI
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Ensimmäinen osakilpailu:
1. Joosep ja Jerse, 30.20.47

2. Jekku ja Jaakko, 40.19.79

3. Aaron ja Alpo, 49.27.01

4. Elias ja Niiko 56.36.47

Toinen osakilpailu:
1. Jerse ja Joosep, 32.54.70

2. Jaakko ja Markus, 35.30.08

3. Arttu ja Matias, 37.06.07

4. Tatu ja Miika, 44.01.56

TULOKSIA

PISTETILANNE
Joosep 30
Jerse 30
Jaakko 22
Jekku 11
Markus 11
Aaron 8
Alpo 8
Arttu 8
Matias 8
Elias 6
Niiko 6
Tatu 6
Miika 6
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...enemmän kuin tuhat sanaa

O
ppiminen voi tapahtua auditiivisesti, visuaalisesti, kinesteettisesti, sekä enemmän tai vähemmän 

näiden kaikkien yhteistyönä. Allekirjoittaneelle kineettinen opiskelu purkautuu kenties kaikkein 

käytännöllisimmällä tavalla, eli muistiinpanoja tekemällä. Aivot keskittyvät paremmin, kun käsi lii-

kuttaa kynää.

Joillekin muistiinpanojen tekeminen on kuitenkin liian hankalaa, mutta he silti löytävät käsilleen muuta työ-

tä painaakseen luennoitsijan sanat paremmin mieleensä. Se voi olla jotain niinkin pientä kuin kynällä leik-

kimistä, tai kenties jotain luovampaa, kuten villasukkien kutomista. Nykyteknologian maailmassa on myös 

helppoa pelata Tetristä tai Angry Birdsiä tabletillaan luennon aikana.

Toisen vuoden farmasian jalon alan opiskelija Ulla Vainionpää keskittyy luennoilla aivoillaan tieteeseen ja 

käsillään taiteeseen. Vihon marginaaleihin heräävät eloon monet fantasiamaailmojen hahmot aina pokémo-

neista klassisiin louhikäärmeisiin.

Arvostetun lehtemme lukijoiden iloksi on Ullan kynästä lähtöisin edessäsi Dilutus-otus. Mallina on toiminut 

Farmasian molekyylibiologian ja genetiikan kurssin luentodioilla vilahtanut ribosomaalisista proteiineista 

muodostunut kompleksi.

Innostui sitä meikäläinenkin Ullan esimerkistä viimeisen vuoden aikana hieman tuhertelemaan. Alitajunta-

ni sopukoista kumpuava luovuuden lähde vain vaikuttaa hieman yksipuoliselta…

KUVAT ULLA VAINIONPÄÄ
SAMULI NIEMINEN

SAMULI NIEMINEN
SMARAGDIPROFESSORI

FA-GOTS
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Musa Runkkaus Nurkkaus
(arvostelut asteikolla 0-24 olutta 0.33; 0 on ihan täydellinen 

lätty 24 taas sellasta p*skaa ettei sitä kestä edes kännissä) 

Daniel Lopatin a.k.a Onethrix 

Point Never on tunnettu 

omaperäisestä lähestymi-

sestä elektroniseen musiik-

kiin, kekseliäästä samplejen 

käytöstä ja juno-60 synan 

hyödyntämisestä joka vitun 

biisissä tavaramerkkinään. 

Pari viime levyä Lopatinilta on ollut lähinnä Juno-60 

räpläämistä kyllästymiseen asti ambient-henkisiä teok-

sia eteerisellä saundimaailmalla, muistuttaen hyvällä 

tapaa 80-luvun mainoksia venyneeltä videokasetilta 

toistettuna. Garden of Delete palaa R Plus Seven ja Repli-

can leveyspiirelle, saundiin miksi Lopatinia eniten arvos-

tan voisin mäki painaa Juno-60:n koskettimia pohjassa 

ja äänittää sen. Monipuoliseen soundimaailmaan, jossa 

elävä ja synteettinen ääni kohtaa muodostaen liioitellun 

heterogeenisen seoksen, sijoittuvana albumi tuntuu mel-

kein groteskin ironiselta versiolta nykyiseltä valtavirran 

musiikkispektriltä. Albumista ei kuitenkaan löydy samaa 

mystiikkaa kuin esimerkiksi Replicasta, tai samaa etee-

risyyttä kuin Fall into Timestä. Levy on artistin mukaan 

äänitetty ikkunattomassa kellaristudiossa, tavallaan kai 

edeltänyttä kiertueen paineita purkaen. Tulos ei ole tyy-

pillisintä Lopatinia, mutta tasoltaan silti korkeaa.

Äänite kuulostaa lähestulkoon siltä, että olisit tuhannen 

päissäsi unohtanut päälle 3 eri kanavaa soittavaa radiota 

ja sammunut heräten krapulassa niihin. Suosittelen siksi 

vain yhden tasoittavan shottilasin pohjallisen absinttia.

Oneothrix Point Never – Garden of Delete 
kokeellinen/elektroninen/industrial

Albumi on itseasiassa viime 

keväältä, mutta en valitetta-

vasti omista cd soitinta (tai tie-

tokonetta, joka nielisi moisia 

reliikkejä) ja ilmeisesti vinyy-

li oli liikaa vaadittu. En ole 

hipsteri [sic!]. Onneksi sentään 

joku kosminen taho sai levyn 

suoratoistopalveluun, josta pystyinkin sen ihan oikeasti 

kuuntelemaan. John Foxx on kaikkien rakastaman Ultra-

vox yhtyeen laulaja, myöhemmiltä kutsumuksiltaan ku-

vanveistäjä ja elektroninen muusikko. London Overgrown 

kertoo kyyneleet silmissä tanssimisen sijaan kuvauksen 

tyhjästä luonnon valtaamasta suurkaupungista. Musiikki 

on elokuvallista ja kuulostaa juuri siltä, mitä nimi antaa 

olettaa: tyhjältä, rauhalliselta ja harmoniselta. Kappaleet 

ovat melko samankuuloisia keskenään ja albumia onkin 

relevanttia käsitellä ainoastaan kokonaisuutena.

Oikeasti tasokasta ambientia. ”Lasillinen” tummaa mau-

kasta punaviiniä (25 cl)

John Foxx – London Overgrown
Ambient, Vaporwave

ARVOSTELUT PIHKAHAARUKKA
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YKSISARVISTEN MATKASSA

OLIPA KERRAN KAKSI YKSISARVISTA, 
JOTKA OLIVAT JO PITKÄN AIKAAN 
YKSIN, TOINEN VARASTON POH-

JALLA JA TOINEN KAAPIN YLÄHYLLYLLÄ. 
ERÄÄNÄ PÄIVÄNÄ HEIDÄN OMISTAJANSA 
PÄÄTTIVÄT ULKOILUTTAA NÄITÄ MAJESTEE-
TILLISIA TARUOLENTOJA PILLERINPYÖRIT-
TÄJIEN SEURASSA. MUTTA EIVÄTPÄ OSAN-
NEET OMISTAJAT ARVATA MITEN MONEN 
IHMISEN ELÄMÄ MUUTTUI NIINÄ PÄIVINÄ…

MATKAAN LÄHDEN, MATKAAN LÄHDEN 15.10 
KLO: 11.30 MULLA MENOLIPPU TURKUUN 
OOOOON!

YKSISARVISTEN IHMETYKSEKSI HE EIVÄT 
OLLEET AINOAT TARUOLENNOT, SILLÄ MAT-
KASSA OLI MYÖS MUKANA POKEMONEJA JA 
HEIDÄN MESTAREITAAN. YHDESTÄ YKSIS-
ARVISESTA JOPA KOULUTTAUTUI MATKAN 
AIKANA POKEMONMESTARI PIKACHUN AN-
SIOSTA! NANA-NANA-NANA-NANA-NANA-
NANA-NANA-NANA-NAA-NAA

ENSIMMÄINEN IHMISELÄIMIEN MURTO TA-
PAHTUI LAHDESJÄRVEN ABC:LLÄ, KUN KAH-
DEN PIENEN IHMISNISÄKKÄÄN KÄSITYKSET 
NÄISTÄ ILOISISTA, HENKEÄSALPAAVISTA 
JA SIROISTA SARVIOTUKSISTA PIRSTALOI-
TUIVAT TÄYSIN. LASTEN SYDÄNTÄ SÄRKEVÄT 
KATSEET JÄIVÄT IKIMUISTAMATTOMASTI 
YKSISARVISTEN JO SEISAHTANEISIIN SIL-
MIIN, KUN HE OLIVAT NÄLISSÄÄN LÄHTE-
NEET ETSIMÄÄN RAVINTOA, ELI ”SUOLAIS-
TA P*SKAA!” TÄYDENNETTYÄÄN SARVENSA 
YKSISARVISET PERINTEISESTI ETSIVÄT 
LÄHIMMÄISEN KOHTAAMISPAIKAN, JOSSA 
HE VOIVAT OLLA VILLE-
JÄ JA VAPAITA. SUUN-
NIKSI SIIS ABC:N APSI 
APINA -PARKKI! SIEL-
TÄ HE YLLÄTYKSEKSEEN 
LÖYSIVÄT VIATTOMAN 
NIMELTÄ MAINITSET-
TOMAN OLENNON, KUT-
SUTAAN VAIKKA FORTIK-
SEN PJ:KSI, JOKA HALUSI 
LEIKKIÄ HEIDÄN KANS-
SAAN KOKO YÖN. YHDESSÄ 
HE LASKIVAT LIUKUMÄKEÄ, PYÖRIVÄT KARU-
SELLISSA JA OLIVAT ONNELLISIA. 

MATKA JATKUU…

SATAMASSA YKSISARVISET LÖYSIVÄT ERIN-
OMAISEN TALLIPAIKAN HEILLE JA LUKUI-
SILLE UUSILLE YSTÄVILLEEN SATAMAN KU-
PEESTA KUORMALAVALTA. MUSIIKKI SOI, 
KUOHUJUOMA VALUI JA TANSSIT OLIVAT 
PYSTYSSÄ! 

Kuvan poika ei liity jutun 
pikkupoikiin millään lailla. 
Hän on isopoika.
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LAIVAAN SIIRTYESSÄ PORKKANAPÄÄT TA-
PASIVAT VIELÄ YHDEN OLENNON, JOKA 
VAIKUTTI TODELLA LUPAAVALTA SEURALTA 
HEILLE, MUTTA EI! HÄN OLIKIN TÄYSI MUL-
KUKKELI! TÄMÄ LIIAN TIUKKA NUTTURAPÄÄ 
EI EDES HYMYILLYT HEILLE HMPH! ONNEKSI 
YKSISARVISET EIVÄT OLLEET MOKSISKAAN 
JA KEULIMINEN JATKUI FA-HUNKSIEN ESI-
TYSTÄ KOHDEN! SIINÄ KYLLÄ SARVI NOUSI 
VIMMATUSTI PYSTYMPÄÄN JA SATEENKAA-
RIA RUPESI LENTÄMÄÄN!

MYÖS BUFFETISSA YKSISARVISET LUULIVAT 
TULLEENSA SATUMAAHAN, MISSÄ RUOKAA 
JA JUOMAA TULISI RUNSAUDENSARVISTA. 
UHAH! EI SIITÄ SEN ENEMPÄÄ. TÄSSÄ KOH-
TAA TULI TANSSIA, LAULUA JA VAAPUKKA-
MEHUA.

DAGEN TVÅ, HÄRREKOFF, ELI TOISENA PÄI-
VÄNÄ ILOISUUS ALKOI LIHAPULLABUFFETIN 
VOIMIN. TÄMÄN JÄLKEEN ISOPOIKA LÖYSI 
STRESSI-RAULIN JA SAMU LAITINEN-SI-
MULAATION. ON MYÖS OLETETTAVAA, ETTÄ 
SAMU LAITINEN AIHEUTTI IHOTTUMAA IT-
SELLEEN JA VILLE TEELLE, JONKA SEURAUK-
SENA VILTSU NÄYTTI AIVAN PATTAYA-TU-
RISTILTA LOPPUMATKALLA. STRESSI-RAULI 
SEN SIJAAN REPESI ISOPOJAN LIIAN KO-
VASTA KOHTELUSTA JA MUUTTUI UIMAHA-
TUKSI. 

 YKSISARVISET TOIVAT ILOA MONEN LAIVAN 
TYÖNTEKIJÄN ARKEEN (ERÄS TAXFREE-MYY-
JÄ EPÄILI LAIVAN VEDESSÄ OLLEEN JOTAIN, 
JOKA OLISI AIHEUTTANUT YKSISARVISLII-
KAKASVUA) JA TÄYDENSIVÄT PIKKULASTEN 
SYYSLOMARISTEILYÄ, VAIKKA USEA PIENI 
IHMISTAIMI HALUSI RYÖVÄTÄ YKSISARVI-
SET OMAKSEEN. 

NO CAN DO LITTLE BRO! 

PÄIVÄTANSSIT JA BINGON NÄHTYÄÄN 
KAIKKI OLIVAT VALMIITA PALUUMATKAAN. 
NIINPÄ KAKKOSBUSSI, JOKA OLI YKKÖNEN, 
SUUNTASI YLI-IHANAN KUSKINSA MATIN 
ANSIOSTA SUPERNOPEASTI MATKAAN KOH-
TI KOTITALLIA. POKEMONIT VILLIINTYIVÄT 
SITÄ MUKAAN, MITÄ ENEMMÄN IHMISTAT-
TEJA SAMMUI. MYÖS SMURFFIT LIITTYI-
VÄT SEURAAN JA POSSU YRITTI PIILOUTUA 
KELTAISEEN LATEKSISILMUKKAAN. VILLELLE 
TÄMÄ OLI ERITYISEN TÄRKEÄÄ!

KAIKKI HYVÄ LOPPUU AIKANAAN JA MYÖS 
TÄMÄ REISSUKIN JO ENNEN KELLO KAHTA 
AAMULLA. KIITOS &ANTEEKSI, NYT TAKAI-
SIN PIILOON!

T: YKSISARVISET

PIKKUMYY, PIKKUMYY, MISSÄ SUN HYMY?!?
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Episode VII

1. Vuosikurssi (Episode IV: A New Hope)
Kaikki on uutta ja jännää, maailma on valtavan suuri 

ja mystinen. “Ooh, mortteli, elegantti muisto sivisty-

neemmältä aikakaudelta!” Ensimmäinen kohtaami-

en Han Solojen (N-vuosikurssilaisten, he jotka am-

puivat ensin) kanssa. Kaikenlaisien taustajärjestöjen 

rooli alkaa hahmottua. 

2. Vuosikurssi (Episode V: The Empire Strikes Back)
Farmakologian ja toksikologian kurssi ja Voiman op-

piminen mestareilta alkaa. Lukuvuosi päättyy yllät-

tävään juonenkäänteeseen ASAssa (joskus muinoin 

VAAssa) ja opetusapteekkiharjoittelussa. Lisäksi il-

maan jää valtava cliffhanger Farmaseutti-trilogian 

päättävään kolmanteen vuoteen.

3. Vuosikurssi (Episode VI: Return of the Jedi)
Kaikki alkaa selvitä. Lopputaistelu kahta sithiä, ruot-

sia ja lopputyötä, vastaan käydään Endorin met-

säkuussa - tai muissa sisäisissä motivaation maa-

ilmoissa - ja lopulta juhlitaan näyttävästi vapun 

samba-karnevaalilla Jedin titteliä ewokkien (fuksi-

palleroiden) kanssa. 

4. Vuosikurssi (Episode I: The Phantom Menace)
Kaikki, mitä olit oppinut rakastamaan, käännetään 

päälaelleen: seuraa neuvotteluita, byrokratiaa ja 

puuduttavaa monologia. Laillistetun Jedin tittelin 

jälkeen kauppaneuvotteluita onkin riittänyt. Mutta 

oletko kauppaneuvottelija vai enemmän kiinnostu-

nut molekyylitason jedijutuista? Pääainevalinnan 

ja itsensä etsimisen aikana ajatukset voivat sekoilla 

kuin Jar Jar Binks.

4. Vuosikurssin loppu ja 5. vuosikurssin alku 
(Episode II: Attack of the Clones)
Puhumista ja lukemista. Ihmisiä lukemassa, ihmisiä 

kävelemässä ja lukemassa, ihmisiä istumassa ja lu-

kemassa, ihmisiä ringissä lukemassa, kaksi ihmistä 

kävelee kun yksi lukee. Analysoimatonta dataa on 

kuin Jango Fettin klooneja. Lisää neuvotteluita niin 

kentällä laillistettuna Jedinä kuin laitoksen senaatis-

sakin graduasioista keskustellen. 

5.–N. Vuosikurssi, gradu (Episode III: Revenge of 
the Sith)
Eeppinen kliimaksi. Toisilla antoisa ja jopa liekkei-

hin sytyttävä kasvutarina, toisilla kuin laavaisen 

Mustafar-planeetan taistelu: kuumottava, uuvuttava 

ja aivan liian pitkä. Lopulta homma saadaan kuiten-

kin valmiiksi ja mustien kansien väliin - aivan kuten 

eräs saagan symbolinen henkilökin.

THE PHARMACIST AWAKENS
Asioita tapahtuu kaukaisissa galakseissa. Samankaltaisia asioita tapahtuu huomaamattamme 

myös meidän galaksissa ja koulutuksessa. Joulukuussa ensi-iltansa saavan Star Wars: The Force 

Awakens -elokuvan kunniaksi on todettava, että Tähtien sota -saagassa ja Kuopion farmasistin 

koulutuksessa on paljon samaa. Alla muutamia pääkohtia Farmaseutti- (Episodit IV, V ja VI) ja 

Proviisori-trilogioista (Episodit I, II ja III) – Disneyn Farmasian tohtori -trilogiaa odotellessa!

TEKSTI MARKO LAMMINSALO      

KIRJOITTAJA LÄHENEE UHKAAVASTI 
PROVIISORI-TRILOGIAN VIIMEISTÄ EPISODIA

SIDONNAISUUDET: KIRJOITTAJA 
ON SAANUT KIRJOITUKSEEN APUA 
NAKKIVENEJEDINEUVOSTOLTA.
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lääkealan 
työmahdollisuuksia
Farenta on alan monipuolisin työnantaja, 
jonka työntekijät ovat työskennelleet yli 
500 apteekissa ja tehneet työtä yli 100 
lääkeyritykselle. 

Erityisen ylpeitä olemme loistavasta koulutus-
tarjonnastamme, jonka kautta voit työllistyä 
lääketeollisuuden eri tehtäviin. 

haku päällä koko ajan - 
tallenna tietosi cv-pankkiin!
Haemme tulevaisuuden tekijöitä koko ajan, 
joten tallenna tietosi lääkealan omaan CV-
pankkiin Farentaverkossa ja anna osaamisellesi 
mahdollisuus kasvaa korkoa!

www.farenta.fi
www.farentaverkko.fi

tiedätkö mistä 
löytyvät alan 
parhaat työpaikat?

Seuraa 
meitä myös
somessa!
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